
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 5 del 03/01/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA
CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA URGENTE DI N.2
PACEMAKER LEADLESS AVEIR VR E RELATIVO SISTEMA DI INTRODUZIONE PER  LE
ESIGENZE DELLA UOSD ELETTROSTIMOLAZIONE -  AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

In Sostituzione Del Dir Uoc Provveditorato Tiziana Simone - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA
CONSULTAZIONE  PRELIMINARE  DI  MERCATO  PER  LA  FORNITURA  URGENTE  DI  N.2
PACEMAKER  LEADLESS  AVEIR  VR  E  RELATIVO  SISTEMA DI  INTRODUZIONE  PER   LE
ESIGENZE DELLA UOSD ELETTROSTIMOLAZIONE -  AGGIUDICAZIONE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE 
-con Determina  n. 978  del 28/12/2023 (agli atti) è stata indetta – ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett.
b) del D. Lgs. n. 36/2023 -  una procedura negoziata senza bando, con n. 1 Operatore Economico,
regolarmente candidatisi  alla  partecipazione,  al  suddetto  Avviso di  consultazione preliminare di
mercato per l’affidamento di n. 2 Pacemaker Leadless Aveir VR e relativo sistema di introduzione;
-in data 28/12/2023 la  Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L.  è stata invitata telematicamente
a produrre offerta (recte: amministrativa, tecnica ed economica) per l’affidamento della fornitura in
parola, entro le ore 10:00 del giorno 02/01/2024 (Allegato n. 1);
-  entro  il  suddetto  termine,  la  Ditta  interpellata  a  tanto  ha  provveduto,  come  emerge  dalla
consultazione della piattaforma di interesse, presentando documentazione amministrativa conforme
a quanto richiesto;
-in  data  02/01/2024,  l’organismo  all’uopo  costituito  presieduto  dal  Direttore  della  Farmacia
Ospedaliera con verbale n. 2 (Allegato n. 2) ha proceduto all’apertura ed al download della busta
telematica  contenente   l’offerta  tecnica,  verificandone   la  regolare  composizione  di  essa  e
rimettendo le schede tecniche al precitato Responsabile; tanto al fine di verificare la conformità
tecnica (Allegato n. 3);  

CONSIDERATO CHE il Responsabile interpellato a tanto ha provveduto, comunicando che “in
riferimento alla fornitura di Pacemaker Leadless VR si dichiara che quanto fornito dalla Ditta
ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L.  ……..è perfettamente  conforme alla richiesta inoltrata”   (mail
del 02/01/202 - Allegato n. 4); 

TENUTO  CONTO di  detta  circostanza,  l’organo  costituito  con  verbale  n.3  del  02/01/2024
(Allegato n.5 ) - previa apertura e download dell’offerta economica presentata dalla precitata Ditta -
ha visualizzato l’importo complessivo proposto per la fornitura in questione, come da prospetto
allegato (recte: € 15.900,00 oltre Iva - Allegato n. 6) ;

VISTI gli artt. 76,77, 50 comma 1 lett.b) e l’art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RITENUTO, pertanto, di prendere atto degli esiti della procedura de qua e, per l’effetto, di affidare
ex art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L.   la
fornitura urgente di n.2 Pacemaker Leadless Aveir VR e relativo sistema di introduzione per la
UOSD Elettrostimolazione; tanto secondo la configurazione descritta nell’offerta e  per l’importo
complessivo di €. 15.900,00  oltre IVA, come di seguito dettagliato:

 N. 2 AVEIR™  LSP112V  -  Importo complessivo € 14.000,00 Iva esclusa al 4% (prezzo
unitario per singola confezione  € 7.000,00 Iva esclusa al 4%);

 N. 2 Cateteri di  introduzione AVEIR™   LSCD111 – Importo complessivo € 1.900,00 Iva
esclusa al 22%  (prezzo unitario  per singola confezione € 950,00 Iva esclusa al 22%); 

 N. 2 Introduttore  AVEIR™   LSN25301, LSN25501 – SCONTO MERCE
 N. 2 MODULI AVEIR ™  LINK  - COMODATO D’USO

ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia;
                                                             

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:
I – DI PRENDERE ATTO degli esiti della procedura de qua e, per l’effetto, di affidare ex art. 50
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L.   la fornitura
urgente  di  n.2  Pacemaker  Leadless  Aveir  VR e  relativo  sistema di  introduzione  per  la  UOSD
Elettrostimolazione;  tanto  secondo  la  configurazione  descritta  nell’offerta  e   per  l’importo
complessivo di €. 15.900,00  oltre IVA, come di seguito dettagliato:
• N. 2 AVEIR™  LSP112V  - Importo complessivo € 14.000,00 Iva esclusa al 4% (prezzo
unitario per singola confezione  € 7.000,00 Iva esclusa al 4%);
• N. 2 Cateteri di  introduzione AVEIR™   LSCD111 – Importo complessivo € 1.900,00
Iva esclusa al 22%  (prezzo unitario  per singola confezione € 950,00 Iva esclusa al 22%); 
• N. 2 Introduttore  AVEIR™   LSN25301, LSN25501 – SCONTO MERCE
• N. 2 MODULI AVEIR ™  LINK  - COMODATO D’USO
II- DI IMPUTARE la spesa complessiva della fornitura pari ad € 16.878,00 Iva inclusa al 4% ed al
22%    sul c.e.   5010107010 “Dispositivi medici” relativo al corrente  bilancio;
III – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV – DI PREVEDERE ALTRESI’ apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
V – DARE ATTO CHE ai sensi dell’art.15 del D.lgs. n.36/2023 il R.U.P. (Responsabile Unico del
Progetto) è la Dott.ssa Tiziana Simone, Responsabile della UOS Gare e Contratti,  afferente alla
UOC Provveditorato – Economato;
VI – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA
S.R.L.    ;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VII – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria  e  Farmacia,  al  Responsabile  della  UOSD
Elettrofisiologia  ed  Elettrostimolazione,  Dott.  Miguel  Viscusi,  oltrechè  al  Direttore  del
Dipartimento Cardiovascolare, Prof. Paolo Calabrò.

L’estensore                                                                      
Fava Angela                                                                           

                                                         Per il Direttore  UOC Provveditorato ed Economato
                                                                                        Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                             Il Responsabile UOS Gare e Contratti 
                                                                Dott.ssa Tiziana Simone 

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



____________________________________________________________________________________________

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Spett.le Ditta

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL 

FORNITURA URGENTE DI N.2 PACEMAKER LEADLESS AVEIR VR E RELATIVO 
SISTEMA DI INTRODUZIONE PER LA UOSD ELETTROSTIMOLAZIONE 

A seguito della candidatura presentata da codesta Società sulla piattaforma SIAPS, si chiede di
presentare - entro il giorno 02.01.2024 ore 10:00 offerta per la fornitura in oggetto e 
producendo la documentazione come sottoelencata:

a) Busta amministrativa contenente i seguenti documenti:
Lettera di invito firmata digitalmente dal legale rappresentante  per avvenuta accettazione;
Allegato A/1 Domanda di partecipazione
Protocollo di Legalità firmato digitalmente dal legale rappresentante  per avvenuta accettazione;

b) Offerta tecnica che deve contenere le schede tecniche dei prodotti di seguito elencati  e che 
dovranno essere conformi alle vigenti norme per quanto attiene alla produzione, alla importazione ed alla 
immissione  in commercio; 

N.2 PACEMAKER LEADLESS AVEIR VR E RELATIVO SISTEMA DI INTRODUZIONE 
PER LA UOSD ELETTROSTIMOLAZIONE 

N. 2 Aveir Vr ;
N. 2 Catetere introduttore;
N.2 Catetere di recupero;
N.2 Introduttore Aveir Vr ;

c) Offerta economica recante il prezzo di listino del produttore, percentuale di sconto 
applicata ed il prezzo finale offerto.

Il RUP  del presente proced Tiziana 
Simone .
Modalità di aggiudicazione 

del prezzo più basso, 108, comma 3, del 
D.Lgs n.36/2023

Allegato 1



____________________________________________________________________________________________

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Le condizioni di fornitura sono le seguenti:
Luogo di consegna:

Nella bolla di consegna, debitamente datata e numerata, secondo le vigenti disposizioni di legge in 
materia, dovrà essere indicato il numero del buono d�ordine, oltre alla descrizione del prodotto, la 
quantità, ecc. La ditta effettuerà le consegne a proprio rischio e con carico delle spese di qualsiasi natura.
Cessione dei crediti, cessione del contratto e subappalto
La cessione dei crediti derivanti dal presente contratto � soggetta alle disposizioni di 
D.lgs. n.36/2023. In particolare, le cessioni dei crediti devono essere stipulate con atto pubblico o scrittura 
privata autenticata ed essere notificate alla stazione appaltante. Le stesse diventano efficaci ed opponibili 
alla stazione appaltante decorsi 45 giorni dalla notifica qualora non vengano rifiutate con apposita 
comunicazione.
� fatto divieto alla ditta aggiudicataria di cedere a terzi, in tutto o in parte, l'oggetto del contratto, pena 
l�immediata risoluzione dello stesso nonch� il risarcimento di ogni conseguente danno. Non � ammesso il 
subappalto. 
Fatturazione: 
Si comunica che l
nel formato elettronico secondo l'allegato A del DM n.55/2013 e s.m.i, da indirizzare alla medesima 
Azienda e recanti le seguenti informazioni (come riportato sul sito: www.indicepa.gov.it ) 

Denominazione Ente:  
Codice IPA: aosa_061

Codice Univoco Ufficio: 551B2G 
Nome dell'Ufficio:  FATTURAZIONE  
Cod. fisc. del Servizio di F.E.: 02201130610 

Partita Iva : 02201130610 

Pagamento:
Il pagamento avverrà nei 60 �sessanta� giorni dalla data di ricezione delle fatture da parte del Servizio 
Economico-Finanziario dell'AORN, dopo l'acquisizione del visto di regolare esecuzione del Responsabile 
della U.O. di destinazione. 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 3) della L. n. 136 del 2010 e s.m.i., il Fornitore deve assumere gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; pertanto, per non incorrere nella risoluzione del contratto, ai 
sensi dell'art.3) comma 9 bis della suddetta legge, deve comunicare mediante dichiarazione sostitutiva 
dell�atto di notorietà - art. 47 DPR 445/2000 - gli estremi del c/c postale o bancario dedicato su cui 
effettuare i pagamenti, unitamente alle generalità ed al codice fiscale dei soggetti delegati ad operare sul 
conto, allegando fotocopia dei documenti di riconoscimento.  



____________________________________________________________________________________________

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Con la presente, il Fornitore prende atto che il mancato utilizzo del conto corrente postale o bancario 
ovvero degli altri strumenti che assicurino la tracciabilità dei movimenti finanziari, costituisce causa di 
risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 3), comma 9 bis della Legge citata. 
Controversie

esecuzione della fornitura, sarà 
inizialmente tentata la composizione in via amministrativa. In caso di perdurante disaccordo, la 
risoluzione del contenzioso sarà affidata al competente Tribunale di Santa Maria Capua Vetere.
Norme comuni
Per quanto non previsto espressamente dalla presente, si rinvia alla disciplina comunitaria e nazionale 
vigente in materia di contratti pubblici.

Il  RUP
                                                                                                      Dott.ssa Tiziana Simone

 



Allegato 2

















Allegato 5

















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA CONSULTAZIONE
PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA URGENTE DI N.2 PACEMAKER LEADLESS AVEIR VR E
RELATIVO SISTEMA DI INTRODUZIONE PER  LE ESIGENZE DELLA UOSD ELETTROSTIMOLAZIONE - 
AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€16.878,00

03/01/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-01-03T15:45:30+0100
	EDUARDO CHIANESE




